This in spite of the fact that for Thomas, essence considered by itself is literally nothing. In addition to the text in *De Pot.*, q.3, a.5, ad 2<sup>um</sup> is further supported:

4. Praeterea, quod non habet esse nisi ab alio, in se consideratum, non est . . . Ad quartum dicendum quod illud habet esse ab alio, in se consideratum, est non ens, si ipsum sit aliud quam ipsum esse quod ab alio accipit... (*De Pot.*, q.3, a.13, ad 4<sup>um</sup>)

Potest autem quis dicere quod id quod participat aliquid est secundum se carens illo; sicut superficies quae nata est participare colorata, secundum se considerata est non color et non colorata. Similiter igitur id quod participat esse oportet esse non ens. Quod autem est in potentia ens et participativum ipsius, non autem secundum se est ens . . . Si igitur per hoc quod dico non ens removeatur solum esse in actu, ipsa forma secundum se considerata est non ens, sed esse participans. (*De subst. separ.*, c.6, Perrier ed. *Opusc.*, pp.150-51, ##44-5)

Gilson carefully looks at this question in *Being and Some Philosophers* (Toronto, 1952<sup>2</sup>), pp.224-27:

How could *esse* be distinct from *essentia*, they say, since unless it exists essence is nothing? How can essence be composed with that apart from which it is not? And true enough, the thing is logically impossible; but it is metaphysically possible because to the metaphysician 'Socrates est' does not mean that Socrates *has* the predicate *to be*, but that Socrates *is* a being. The metaphysician says that there is in the being Socrates, as the act of its formal essence,

'*aliquid fixum et quietum in ente\**, namely *esse*, in virtue of which Socrates is a 'being'. For indeed, outside of being there is nothing. (*ibid.*, p.226)

For Aristotle, in logic or according to the logical order, the primary *ousia* (*entity, substance*) means the individual composite of form and matter. The secondary *ousiai* are the predicables, genus or species. In the metaphysical order, the primary *ousia* is form, i.e., the primary instance of being. So for Thomas, the composite is open to the analysis of *esse* and *essence*, and in the metaphysical order, that essence is not, apart from *esse*. Compare:

The truth is that *what is* or *ens* considered from the point of view of its quiddity or whatness can lay no claim to exist. The reason for the existence of *what is* cannot be found in itself. Strictly speaking, such beings are not; they only have being and only in virtue of what they *have* can they be said to be. (Phelan, G., *Abundant Spring*, "Being and the Metaphysician")

There is only one reality, *res*, the thing as such. This is not a distinction of reason but a distinction that is actually, truly, and existentially present independently of the consideration of the human mind. Otherwise everything would *be* the *being* as described by Parmenides.

## HISTORICAL GENESIS OF THE PROBLEM OF THE "REAL DISTINCTION"

Strangely the composition of *esse* and *essence* has been viewed in neo-Scholastic circles as one involving two realities. Many have looked at it as a distinction between two things. Despite its ubiquity this view should be looked upon with suspicion; how could essence be a reality or thing, unless it was placed *in rerum natura* by the act of its being or *esse*? Some examples:

...sicut esse est duplex, scilicet existentiae et essentiae, ita duplex est realitas essentiae et existentiae, et licet nulla res componat cum sua realitate, tamen cum hoc stat, quod componat cum existentiae; unde essentia hominis in reali praedicamento, substantiae scilicet, reponitur: posita autem in rerum natura fit realis realitate existentiae...

Existencia enim substantiae est substantia, et existencia accidentia est accidens . . . St. Thomas autem ex fundamentis in dubitatione praecedenti positus opinatur intelligentias et qualibet creaturam esse compositas ex actu et potentia, sicut ex duabus rebus distinctis realiter, esse scilicet et essentia...Dicimus igitur in proposito intelligentias cum subsistant habere in se quidditatem et existentiam adunatas, ut potentiam et actum, et sic compositas esse ex duabus rebus realiter distinctis. (Thomas del Vio, Cardinal Cajetan, *In De*

*Ent.*, c.5, Laurent ed., pp.158-59, 161; ##101-102, q.12)

Many contemporary Dominicans and texts follow Cajetan. For instance:

...c'est distinguer l'une de l'autre deux realites... (F.X. Marquart, *Revue Thomiste*, XXXII (1926), p.67)

Therefore positive perfection and the absence of more perfection are opposed realities in the finite thing, or are really distinct. (A. Little, *The Platonic Heritage of Thomism* (Dublin, 1951), p.213)

Omnes concedunt in rebus creatis essentiam et existentiam aliquo modo distingui, cum essentia earum optime concipi possit sine existentia. 'Possum enim intelligere', ait S. Thomas (*De ente et ess.* c.5), 'quid est homo vel phoenix, et tamen ignorare, an esse habeat in rerum natura.' Controvertitur autem, utrum inter essentiam et existentiam intercedat distinctio realis an rationis tantum. Et quaestio non est de essentia possibili (de qua agimus paragrafo sequenti), sed reali, in rerum natura existente, et proinde individua. Quaeritur enim, in individuis creatis existentibus sitne alia realitas essentia, alia existentia, ita ut ipsum individuum ex duabus realitatibus in rerum natura existentibus et independenter a mentis consideratione distinctis, essentia et existentia, coalescat. Quaestio igitur est de distinctione reali *positiva* inter essentiam actualem existentem et ejus existentiam, non de distinctione reali *negativa* inter essentiam mere possibilem et existentiam (seu essentiam existentem), quam omnes admittunt tamquam inter realitatem actualem existentem (essentiam actualem existentem) et ejus negationem (essentiam mere possibilem). (Gredt, *Elem.Phil.Arist.-Thom.*, Vol. II, pp.104-5, #704,2)

Ad solvendas difficultates nota: a) Inter merum nihil et existentiam datur tertiam: realitas essentiae. Haec realitas potest vocari 'esse', at non est 'esse' existentiae, sed esse essentiae, i.e., realitas physica essentiae, identificata cum ipsa essentia. Realitas essentiae jam est actus, at non est actus ultimus (existentia), sed relate ad actum ultimum, ad existentiam, se habet ut potentia: est *potentialis* existentia, potentia subjectiva, physica, quae actuatur per existentiam. (ibid., p.111, #707, 4)

What generated this confusion of the composition of two things? This requires a special study and a different background than that of St. Thomas. To understand it is necessary to see what happened to the Thomistic doctrine after 1274 the year of Thomas's death.

Thomas had inherited the accidental nature of *esse* from Avicenna, and seems always ready to side with him against Aristotle, who said every substance is essentially a being. And yet Thomas does side with Aristotle in these texts:

Sciendum est autem quod circa hoc Avicenna aliud sensit. Dixit enim quod unum et ens non significant substantiam rei, sed significat aliquid additum. Et de ente quidem hoc dicebat, quia in qualibet re quae habet esse ab alio, aliud est esse rei, et substantia sive essentia ejus: hoc autem nomen ens, significat ipsum esse. Significat igitur (ut videtur) aliquid additum essentiae . . . Sed in primo quidem non videtur dixisse recte. (*In IV Met.*, 1.2, Cathala ed., ## 556, 558)

Another locus:

Hoc autem non considerans Avicenna posuit quod unum et ens sunt praedicata accidentalia, et quod significant naturam additam supra ea de quibus dicuntur. (*In X Met.*, 1.3, Cathala ed., #1981)

Thomas criticizes this in the following paragraph and continues:

Nam ens quod significat compositionem propositionis est praedicatum accidentale, quia compositio fit per intellectum secundum determinatum tempus. Esse autem in hoc tempore vel in illo, est accidentalis praedicatum. Sed ens quod dividitur per decem praedicamenta, significat ipsas naturas decem generum secundum quod sunt actu vel potentia. (*ibid.*, #1982).

To the extent that he sides with Avicenna, Thomas might seem to side also with **William of Auvergne**:

Quoniam autem ens potentiale est non ens per essentiam tunc ipsum et ejus esse quod non est ei per essentiam, *due sunt revera*, et alterum accidit alteri, nec cadit in rationem nec quidditatem ipsius. Ens igitur secundum hunc, modum compositum est et resolubile in suam possibilitatem sive quidditatem et suum esse. (*De Trin*, c, 7 Paris 1674. ed., Suppl. emphasis added)